

Antreprenor: SC "Cimtermic"SRL

Investitor: Primaria orasului Cimislia

Obiect: Lucrări de reabilitare a trotuarului din scuarul "Copilăriei"

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 19.9.5

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton).	m2			10,955 10,955
1.1	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	57,6600	10,955
2	RpDD01C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire.	m3			649,075 99,175
2.1	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2700	350,0000	444,500
2.2	4100126202818	Apă	m3	0,0500	19,0000	0,950
2.3	7129020012800	Pavator	h-om	0,5600	57,6600	32,290
2.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1600	57,6600	66,886
2.5	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2580	400,0000	103,200
2.6	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,0000	1,250
3	RpDB28C	Inlocuit borduri prefabricate din beton pentru trotuare, alei, spatii verzi cu dimensiunea de 20 x 30 cm, pe fundatie de beton de 30 x 15 cm.	m			104,785 47,858
3.1	2666122800236	Bordura beton pentru trotuare 200 x 300 mm	m	1,0050	0,0000	0,000
3.2	2651122100026	Ciment I A 32,5 P 40 saci	kg	3,1700	0,0000	0,000
3.3	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	0,0000	0,000
3.4	4100126202818	Apă	m3	0,0060	19,0000	0,114
3.5	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 250,0000	56,250
3.6	2222222222992	Materiale marunte (otel beton, etc.)	%	1,0000	0,0000	0,000
3.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,2500	57,6600	14,415
3.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5800	57,6600	33,443
4	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (materialul beneficiarului)	m2			131,297 60,197
4.1	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,6000	2,560
4.2	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	1,6000	42,240
4.3	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	0,0000	0,000
4.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	300,0000	1,500
4.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	300,0000	22,800
4.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	100,0000	2,000
4.7	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	57,6600	58,375
4.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	57,6600	1,822

APROBAT:

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Primaria orasului Cimislia

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Or. Cimislia

Obiectul: Lucrări de reabilitare a unor porțiuni de trotuare și borduri din or. Cimișlia

Devizul: Lucrări de reabilitare a trotuarului din scuarul "Copilăriei"

Deviz local Nr. 19.9.5

Intocmit in preturi curente 2021-05-28

Valoarea de deviz 231 516,661 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton).	m2	534,0000	10,9554	5 850,184
					10,9554	5 850,184
2	RpDD01C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire.	m3	53,4000	649,0752	34 660,616
					99,1752	5 295,956
3	RpDB28C	Inlocuit borduri prefabricate din beton pentru trotuare, alei, spatii verzi cu dimensiunea de 20 x 30 cm, pe fundatie de beton de 30 x 15 cm.	m	500,0000	104,7854	52 392,720
					47,8578	23 928,900
4	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (materialul beneficiarului)	m2	534,0000	131,2970	70 112,619
					60,1970	32 145,219

Total manopera (ore)	1 165,8040
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		163 016,139
Asigurari sociale si medicale	24,0000%	16 132,862
Total		179 149,001
Cheltuieli de transport	3,0000%	2 706,548
Total		181 855,548
Cheltuieli de regie	3,0000%	5 455,666
Total		187 311,215
Beneficiu de deviz	3,0000%	5 619,336

Total General fara TVA	192 930,551
TVA (20%)	38 586,110
TOTAL GENERAL	231 516,661
Inclusiv salariul	67 220,259

Cursul de referinta: 20.8037 Lei/Euro, din data de 2017-10-02

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primar

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: Or. Cimișlia

Obiectul: Lucrări de reabilitare a unor porțiuni de trotuare și borduri din or. Cimișlia

Devizul: Lucrări de reabilitare a trotuarului din scuarul "Copilăriei"

Devizul local de resurse Nr. 19.9.5

Intocmit in preturi curente 2021-05-28

Valoarea de deviz 231 516,661 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129020012800	Pavator	h-om	695,5256	57,6600	40 104,006
2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	391,4600	57,6600	22 571,584
3	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	78,8184	57,6600	4 544,669
Total manopera						67 220,259
Materiale						
1	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	67,8180	350,0000	23 736,300
2	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,6700	300,0000	801,000
3	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	40,5840	300,0000	12 175,200
4	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	4,5000	0,0000	0,000
5	2222222222992	Materiale marunte (otel beton, etc.)	%	1,0000	0,0000	281,820
6	2651122100026	Ciment I A 32,5 P 40 saci	kg	1 585,0000	0,0000	0,000
7	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	854,4000	1,6000	1 367,040
8	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	14 097,6000	1,6000	22 556,160
9	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	542,0100	0,0000	0,000
10	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	22,5000	1 250,0000	28 125,000
11	2666122800236	Bordura beton pentru trotuare 200 x 300 mm	m	502,5000	0,0000	0,000
12	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	10,6800	100,0000	1 068,000
13	4100126202818	Apă	m3	5,6700	19,0000	107,730
Total materiale						90 218,250
Utilaje						
1	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	13,7772	400,0000	5 510,880
2	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,2670	250,0000	66,750
Total utilaje						5 577,630
Total						163 016,139
Asigurari sociale si medicale				24,0000%		16 132,862
Total						179 149,001
Cheltuieli de transport				3,0000%		2 706,548
Total						181 855,548
Cheltuieli de regie				3,0000%		5 455,666
Total						187 311,215
Beneficiu de deviz				3,0000%		5 619,336
TOTAL Deviz fara TVA						192 930,551
Total						192 930,551
TVA				20%		38 586,110
TOTAL Deviz						231 516,661

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primar

(functia, semnatura, numele, prenumele)

